
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: PROCESO SELECTIVO UNA PLAZA DE TRABAJA-
DOR/A SOCIAL, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, A JORNA-
DA COMPLETA, DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MANZANA-
RES, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN.

Núm. Expediente: 
MANZA2025/9777

Plazas Convocadas:
1

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2025

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

En el expediente de referencia y, previos los trámites reglamentariamente estableci-
dos, resulta que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en el anuncio pu-
blicado en el Boletín Oficial de la Provincia, N.º 120, 25 de junio de 2025 se han presentado 
las que seguidamente se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar la lista provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con indi-
cación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión y concesión del plazo esta-
blecido para la subsanación procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real 
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo 
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de 
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales 
de aplicación,

RESUELVO:
Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las men-

cionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de la 
exclusión advertidas.

ADMITIDOS

DNI APELLIDOS NOMBRE

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2025/9777
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
0L

1h
F

zP
q9

F
H

yA
zN

aW
B

T
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 1

4/
08

/2
02

5 
09

:0
6:

34
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 A

LI
S

E
S

 N
Ú

Ñ
E

Z
 e

l 1
4/

08
/2

02
5 

09
:3

8:
18

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 6

Decreto número: 2025/5012



Ayuntamiento de Manzanares

***7477** ALARCON BUSTOS MARIA

****8297* ANAMARIA MANUCA AMALIA

***2760** ARANDA FERNANDEZ DIANA

***0239** BASTANTE JIMENEZ LAURA

***8123** CABALLERO BONILLO GEMA

***2189** CAMACHO ALVAREZ MARIA

***2848** CANTERO VALENCIA MANUELA

***9881** CARAVACA SANZ ESTEFANIA

***2688** CARCELES SANCHEZ ELENA

***9731** CASERO BURGOS ROSA MARIA 

***8769** CASTRO MUÑOZ MARINA

***9403** CERVANTES TORRES BEATRIZ

***8160** COLADO MUÑOZ LOAISA SUSANA

***8547** CRIADO MAESO BEATRIZ

***0276** CRUZ MENA VIOLETA

***2223** DEL PILAR GIL NEGRETE PAULA

***2033** DELGADO LADERO MARIA DEL CAR-
MEN

***5023** DIAZ GARCIA JOSE MARIA

***3486** ESTIARTE ALMENA EVA

***9796** FERNANDEZ DE MARCOS RODRIGUEZ 
BOBADA

LOURDES

***8898** GARCIA CARPINTERO LOPEZ PASTOR PALOMA

***1709** GARCIA GARCIA SAAVEDRA RAQUEL

***6005** GARCIA SANCHEZ CANO ALONSO

***2510** GARCIA UCEDA DIAZ ALBO MARIA

***0506** GOMEZ GONZALEZ PEDRO-JOSE

***1776** GRANADOS AGUADO ANA GLORIA

***9316** GUILLEN GARCIA ANGELA

***8708** GUTIERREZ SERRANO MAHELET

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2025/9777
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
0L

1h
F

zP
q9

F
H

yA
zN

aW
B

T
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 1

4/
08

/2
02

5 
09

:0
6:

34
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 A

LI
S

E
S

 N
Ú

Ñ
E

Z
 e

l 1
4/

08
/2

02
5 

09
:3

8:
18

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 6

Decreto número: 2025/5012



Ayuntamiento de Manzanares

***6459** HINCHADO CASTAÑEDA ESPERANZA

***3381** ISABEL RENDON SANCHEZ MARIA

***5361** JIMENEZ DIAZ ABEL

***5789** JIMENEZ ROSARIO ANTONIA

***9210** LILLO GALLEGO MARTA

***3895** LÓPEZ GALLEGO ELENA

***2633** LOPEZ IBAÑEZ SILVIA

***3712** LOPEZ MANZANARES LAURA

***8566** LOPEZ MUÑOZ GUILLERMO

***7155** LORENA RUIZ ESPEJO JENNY

***5582** MACIAS GONZALEZ MARIA ELENA

***9163** MANZANARES PARRADO ESTHER

***9046** MARIA ALVAREZ MARTINEZ NOELIA

***7042** MARIA TERESA MARTINEZ SANCHEZ MARIA TERESA

***6196** MARQUEZ FERNANDEZ PACHECO ESTEFANIA

***2285** MARTINEZ GARCIA PATRICIA

***8679** MEJIA ALVAREZ IRIS

***6300** MENASALVAS MUÑOZ ANA PAZ 

***0670** MOLINA RODRIGO CAROLINA

***0049** MORENO MARTA OLIVIA

***1329** MUÑOZ LOZANO RUBEN

***5592** MURILLO PINILLA CARLOS

***5469** NAVARRO MOYA MARIA

***9831** PARDO ALAÑON MARTA MARIA

***9090** PARDO MARHUENDA CELIA

***4872** PRADILLOS SERNA JUANA

***8152** QUINTANILLA GARCIA ELENA

***2473** RAMON HERRERA FIERREZ JOSE RAMON 

***1851** RIVERA MERINO PALOMA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2025/9777
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
0L

1h
F

zP
q9

F
H

yA
zN

aW
B

T
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 1

4/
08

/2
02

5 
09

:0
6:

34
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 A

LI
S

E
S

 N
Ú

Ñ
E

Z
 e

l 1
4/

08
/2

02
5 

09
:3

8:
18

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 6

Decreto número: 2025/5012



Ayuntamiento de Manzanares

***7004** ROSA MANZANARES BAUTISTA CERRO ANA

***1975** RUIZ ARENAS NURIA

***3974** SANCHEZ HERRERA GONZALEZ CARRATO LAURA

***0544** SANCHEZ SANCHEZ ELENA

***0659** SEBASTIAN JURADO RODRIGUEZ JOAN SEBASTIAN

***5934** SIMARRO PINAR ANA

***1865** TERA CAMACHO ANA

***9136** TORRES RUIZ MARTA

***1895** TORRIJOS CORTES LUIS MARIA

***0196** TRUJILLO GONZALEZ CALERO CRISTINA

***3221** VILLALGORDO DE LA ROSA JOSE-LUIS

***6189** ZARCO EXOJO IRENE

EXCLUIDOS

NINGUNO

Segundo. Publicar esta resolución en el Tablón de Edictos Electrónicos y en la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares.

Tercero. Otorgar a los aspirantes excluidos un plazo de CINCO días hábiles para la 
subsanación de los errores o defectos señalados. El plazo se contará a partir del día si-
guiente al de la publicación del correspondiente anuncio en el Tablón Electrónico de Anun-
cios.

Cuarto. Aprobar la composición de la Comisión de Selección, con la siguiente confi-
guración:

• Presidente:
Titular: Dña. Carmen Mulas Álvaro
Suplente: Dña. Sonia Villalta Villa

• Secretario/a:
Titular: Dña. Paloma Donoso Ruedas
Suplente: Dña. Angeles Morales García

• Vocales:

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2025/9777
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
0L

1h
F

zP
q9

F
H

yA
zN

aW
B

T
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 1

4/
08

/2
02

5 
09

:0
6:

34
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 A

LI
S

E
S

 N
Ú

Ñ
E

Z
 e

l 1
4/

08
/2

02
5 

09
:3

8:
18

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 6

Decreto número: 2025/5012



Ayuntamiento de Manzanares

Primero: Titular: Dña. Beatriz Ocón Muela
Suplente: Dña.  Elena María Carayol Toral 

Segundo Titular: Dña. Antonia del Real Cespedes 
Suplente: Dña. Rosa María Marquez Ocaña

Tercero Titular: Dña. María del Pilar Abril Rodríguez (en represen-
ta- ción JCCM)

Suplente: D. Julio Suela Sarro (en representación JCCM).

Quinto: Establecer como fecha de la primera prueba el día 26 de septiembre de 
2025, a las 10:00 horas, que se celebrará en la Biblioteca Municipal “Lope de Vega”, sita 
en la Calle  La Cárcel, nº9. Los/as aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional 
de Identidad y bolígrafo azul.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 5

Número de Expediente: MANZA2025/9777
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
0L

1h
F

zP
q9

F
H

yA
zN

aW
B

T
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 1

4/
08

/2
02

5 
09

:0
6:

34
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 A

LI
S

E
S

 N
Ú

Ñ
E

Z
 e

l 1
4/

08
/2

02
5 

09
:3

8:
18

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
5 

de
 6

Decreto número: 2025/5012



Ayuntamiento de Manzanares

SUBSANACIONES

La subsanación será efectuada exclusivamente por los medios electrónicos que 
abajo se detallan y, a cuyo efecto, se seguirá el siguiente procedimiento por los interesa-
dos:

1. Desde la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares (Sección: PRESENTA-
CIÓN TELEMÁTICA DE CANDIDATURAS A PROCESOS SELECTIVOS.  REGIS-
TRO TELEMÁTICO DE PROCESOS SELECTIVOS)

2. El acceso mencionado requiere identificación electrónica por alguno de las vías in-
corporadas en el sistema Cl@ve.

3. Deberán anexarse con carácter preceptivo los documentos que procedan.
4. Concluido el proceso anterior, se pulsará en el formulario el botón “Aceptar”. Poste-

riormente aparecerá una pantalla que permitirá comprobar el contenido de la solici-
tud, debiendo pulsarse el botón “Firmar” que dará entrada a la solicitud en el Regis-
tro Telemático del Ayuntamiento de Manzanares, generándose automáticamente un 
justificante acreditativo de la presentación de la solicitud.

En caso de dudas para la cumplimentación de la solicitud, podrá ponerse en contacto con 
el Servicio de Personal del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 6

Número de Expediente: MANZA2025/9777
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: T
0L

1h
F

zP
q9

F
H

yA
zN

aW
B

T
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 1

4/
08

/2
02

5 
09

:0
6:

34
F

irm
ad

o 
po

r 
 J

U
A

N
 A

LI
S

E
S

 N
Ú

Ñ
E

Z
 e

l 1
4/

08
/2

02
5 

09
:3

8:
18

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
6 

de
 6

Decreto número: 2025/5012


		2025-08-14T09:38:36+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	PROCESO SELECTIVO UNA PLAZA DE TRABAJADOR/A SOCIAL, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, A JORNADA COMPLETA, DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MANZANARES, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN.




